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Innspill – forslag til fiskeritiltak i Oslofjorden 
Den Norske Turistforening (DNT) ble etablert i 1868 og er Norges største friluftslivsorganisasjon med 
over 320.000 medlemmer. Organisasjonen består av 56 medlemsforeninger med tilknyttede lokallag 
som har ansvar for til sammen mer enn 590 hytter, 22.000 km med T-merkede stier og 5000 km kvista 
løyper. DNT arbeider for å fremme et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig friluftsliv, for sikring av 
allemannsretten og friluftslivets natur- og kulturgrunnlag.  
 
Vi viser til høring av forslag til fiskeritiltak som kan bidra til å bygge opp fiskebestandene og et 

velfungerende økosystem i Oslofjorden. DNT er positive til at det innføres midlertidige 

begrensninger både i yrkesfisket og fritidsfisket med mål om å bedre tilstanden i fjorden. Vi vil 

imidlertid framheve viktigheten av at myndighetene samtidig intensiverer tiltak for rensing og 

reduksjon av utslipp i fjorden. 

 
DNT sitt overordnede syn på Oslofjorden som del av friluftslivets natur- og kulturgrunnlag 
Forslagene til tiltak vil påvirke tilgangen til utøvelse av fiske som fritidsaktivitet. Det er viktig at 
effekten av innføring av fiskeforbud vurderes og evalueres, slik at tiltakene blir målrettede og 
forankret i tråd med hensikten i den midlertidige perioden. En bærekraftig forvaltning av Oslofjorden 
som på sikt vil kunne gi flere en bedre mulighet for å utøve fiske, rekreasjon og oppleve fjordens 
naturverdier, er viktig for å ivareta Oslofjorden som naturgrunnlag for friluftslivet i fremtiden. 
 
Nullfiskeområder og andre forslag til tiltak 
Innenfor grunnlinjen som går fra og med Vestfold og Telemark til grensen mot Sverige, foreslås 
begrensninger i hvilket fiske som tillates, og begrensninger i redskapsbruk for yrkesfiske. For 
fritidsfiske begrenses fiske etter fisk til håndholdte redskap, og antall tillatte teiner for hummer og 
krabbefiske reduseres. I tillegg foreslås tre nullfiskeområder, ved Færder nasjonalpark, Indre 
Oslofjord og Hvaler nasjonalpark, der det ikke er tillatt noe form for yrkesfiske eller fritidsfiske. DNT 
støtter dette, men vil påpeke at nullfiskeområder og begrensninger i fiske er viktig supplement til 
andre tiltak for å bedre tilstanden for områdene. Dette gjelder blant annet fokus på å redusere 
nedbygging og å ivareta natur- og kulturmiljø og allmenne interesser i strandsonen, redusere utslipp 
til fjorden og intensivere tiltak knyttet til dette, samt flere andre forhold som regjeringens tiltaksplan 
for Oslofjorden fra 2021 viser til at må gjennomføres for å reetablere økosystemet i fjorden. 
 
Informasjon og håndheving  
Erfaringer fra gjeldende fredningsbestemmelser i Oslofjorden har vist at det er krevende å nå ut til 
ulike målgrupper med informasjon om regelverket. Det vil derfor være et stort informasjons- og 
oppfølgingsbehov knyttet til innføring av tiltak som foreslått, for å sikre at begrensningene i fiske blir 
etterfulgt. Det er behov for midler knyttet både til informasjonstiltak og til tilsyn og håndheving av 
regelverket. 
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Oppsummering 
DNT vil på generelt grunnlag støtte at det innføres tiltak med midlertidige begrensninger for fiske i 
Oslofjorden, men samtidig påpeke viktigheten av at det ses i sammenheng med andre tiltak som 
rensning og reduksjon av utslipp til fjorden. Utviklingen hos sentrale fiskebestander bør overvåkes i 
tilknytning til de ulike tiltakene, samt at det bør være fokus på informasjon om og tilsyn av 
fiskeforbudet. 
 
Vi takker for muligheten til å gi innspill til det viktige arbeidet for å bedre situasjonen for Oslofjordens 
økosystem samt gjenoppbygging av fiskebestanden i fjorden, og ønsker dere lykke til videre i 
arbeidet. 
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